Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Развитие физической культуры и спорта»
отчетный период 6 месяцев 2018 года.

	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия,
наступления  
контрольного события
	Расходы  на реализацию  муниципальной      программы, тыс. руб.
	Заключено   контрактов по состоянию  на 
01.07.2018, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на 01.07.2018
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие 1 

Приобретение спортивного инвентаря для проведения спортивных мероприятий
	отдел по общим и организационным вопросам
	укрепление материально-технической базы сооружений
	01.01.2018
	31.12.2018
	88,0
	14,6
	14,6


	1.1.
	Контрольные события

мероприятия
	начальник отдел по общим и организационным вопросам Хмельниченко А.В.
	Принято распоряжение Администрации Сальского городского поселения «О выделении денежных средств на проведение спортивных мероприятий» от 23.04.2018 № 79
	01.01.2018
	31.12.2018
	88,0
	14,6
	14,6



	2.
	Основное мероприятие 2
Организация и проведение  спортивно-массовых мероприятий в дни школьных каникул, праздничные дни
	отдел по общим и организационным вопросам
	пропаганда здорового образа жизни
	01.01.2018
	31.12.2018
	100,0
	3,8
	3,8

	2.1
	Контрольные события мероприятия
	Начальник отдела по общим и организационным вопросам Хмельниченко А.В.
	За истекший период проведено 1 спортивное мероприятие посвященное празднованию Дня Весны

и Труда
	01.01.2018
	31.12.2018
	100,0
	3,8
	3,8

	Итого по муниципальной программе:
	-
	-
	-
	-
	188,0
	18,4
	18,4




Глава Администрации Сальского городского поселения                                                       Г.В. Миргород

Согласовано: заместитель главы Администрации
по финансово-экономическим вопросам                                                                                   Е.В. Ерохина
Исполнитель: начальник отдела 
по общим и организационным вопросам
А.В. Хмельниченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» отчетный период 
за 1-е полугодие 2018 года.

Муниципальная программа Сальского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1028. 

На реализацию муниципальной программы в 2018 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 188,0 тыс. руб. В 2018 году за отчетный период 6 месяцев заключен 1 договор на сумму 18,4  тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 18,4 тыс. рублей или 9,8 %.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Сальского городского поселения. 

Муниципальная программа включает в себя одну подпрограмму:

Подпрограмма 1 - Развитие физической культуры и спорта Сальского городского поселения

В соответствии с постановлениями Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 №180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», от 14.10.2013 №1025 «Об утверждении  Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Сальского городского поселения»,  от 16.01.2018 № 18 утвержден план реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2018 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2018 год предусмотрено 188,0 тыс. рублей. В первом полугодии 2018 года фактическое освоение средств составило 18,4 тыс. рублей или 9,8%.

По контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам 6 месяцев 2018 г. достигнуты следующие результаты:

- приобретен спортивный инвентарь в виде волейбольных мячей в количестве 20 шт.;
- для участия в спортивно-массовом мероприятии, посвященном празднованию Дня Весны и Труда, приобретены 2 кубка и 10 комплектов медалей (1,2,3 место).
Контрольные события подпрограммы 1 выполнены в установленные сроки.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки.
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